УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.11.2015                                                                                               № 293

Об итогах муниципальной педагогической конференции

«Поиск эффективных форм и методов обучения,

современное состояние, проблемы и перспективы

образования в Новобурасском районе».
         На основании плана работы управления образования администрации Новобурасского муниципального района на 2015 год в ноябре 2015 года состоялась  муниципальная педагогическая конференция «Поиск эффективных форм и методов обучения, современное состояние, проблемы и перспективы образования в Новобурасском районе», которая проходила в два этапа: заочный и очный. В заочном этапе Конференции приняли участие 27 педагогов из 11 образовательных организаций района. В очном этапе перед своими коллегами выступили 18 педагогов из 10 образовательных организаций района.
      На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги заочного этапа муниципальной педагогической конференции   конференция «Поиск эффективных форм и методов обучения, современное состояние, проблемы и перспективы образования в Новобурасском районе» (Приложение № 1).

2. Наградить участников очного этапа муниципальной педагогической конференции   конференция «Поиск эффективных форм и методов обучения, современное состояние, проблемы и перспективы образования в Новобурасском районе» сертификатами участия.

3. Отметить хорошую подготовку к Конференции  следующих образовательных организаций:
- МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы», (директор Шведова Е.В.),

- МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы», (директор Тарасова И.Н.),

- МОУ «СОШ с. Тепловка» (директор Новосардова А.Н.),
- МОУ «СОШ п. Динамовский» (директор Кондратюк Е.С.),
- МОУ «Школа с. Лох» (директор Симакина Е.А.),

- МОУ «СОШ с. Аряш» (директор Жирнов Е.М.),

- МОУ «СОШ с. Ириновка» (директор Баев Н.И.),

- МОУ «СОШ с. Леляевка» (директор Шамшина М.В.),

- МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино» (директор Сычалина С.Е.),

- МОУ «СОШ с. Елшанка» (директор Сосновцева О.Н.),

- МОУ «СОШ п. Белоярский» (директор Верещагина Е.А.).

4. Указать на недостаточную подготовку к муниципальной педагогической конференции следующим образовательным организациям:

- МОУ «СОШ с. Гремячка» (директор Ваняшина Г.Г.),

- МОУ «СОШ с. Кутьино» (директор Бекетова Т.А.),

- МОУ «СОШ п. Бурасы» (директор Собачкина Н.П.),

- МОУ «СОШ с. Чернышевка» (директор Лобанова А.И.),

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя РМК управления образования администрации Новобурасского муниципального района Р.Н. Каринову.

 Начальник управления образования                               Е.А. Савенкова
С приказом ознакомлен(а):                                 Р.Н. Каринова
Приложение №1

ПРОТОКОЛ

заседанию жюри заочного этапа муниципальной педагогической конференции «Поиск эффективных форм и методов обучения, современное состояние, проблемы и перспективы образования в Новобурасском районе»

       На рассмотрение жюри очного этапа муниципальной педагогической конференции было представлено 27 работ педагогов из 11 общеобразовательных организаций Новобурасского муниципального района:
- Дрюпина И.Г. учитель обществознания МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
- Лашина И.А., учитель истории и ОРКСЭ МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
- Бондаренко Е.С., учитель иностранного языка МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
- Тарасова И.Н., директор МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

- Алферьева М.К., учитель информатики МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
- Демина Н.А., учитель биологии и географии МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

- Рац Н.Ю., учитель немецкого языка МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
- Косякова Л.В. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
- Булатова Е.Д., учитель математики МОУ «СОШ с. Ириновка»
- Авакиян Л.Л., учитель биологии и химии МОУ «СОШ с. Ириновка»
- Ганина Е.А., учитель немецкого языка МОУ «СОШ с. Ириновка»

- Макеева В.С., учитель истории  МОУ «СОШ с. Ириновка»
- Подифорова О.В., учитель биологии МОУ «СОШ с. Тепловка»

- Савина Е.М., учитель географии  МОУ «СОШ с. Тепловка»

- Серова Е.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ с. Тепловка»

- Пашкина Л.В., учитель математики МОУ «СОШ с. Тепловка»

- Каримова Н.Н., учитель начальных классов МОУ «СОШ с. Елшанка»

- Ситникова Т.В., заместитель директора по воспитательной работе МОУ «СОШ с. Елшанка»

- Евстифеева Л.В., учитель начальных классов МОУ «СОШ п. Белоярский»

- Буслаева Е.Я.,учитель математики  «СОШ с. Марьино-Лашмино»

- Бондаренко Г.А., учитель технологии «СОШ с. Марьино-Лашмино»

- Сычалина С.Е., директор МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»

- Жирнов Е.М., директор МОУ «СОШ с. Аряш»

- Рыбакова Л.Ю., МОУ «СОШ п. Динамовский»

- Шамшина М.В., директор МОУ «СОШ с. Леляевка»

- Ситникова Е.С.,  учитель МОУ «Школа с. Лох»

- Родионов М.Е., учитель истории и обществознания МОУ «Школа с. Лох»

По итогам рассмотрения представленных работ жюри постановила пропустить для участия в очном этапе Конференции работы следующих педагогов:

Для участия в секции для Руководителей ОУ «Профессиональное образование: опыт, проблемы и перспективы развития:

- Тарасова И.Н., директор МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

- Жирнов Е.М, директор МОУ «СОШ с. Аряш»

- Шамшина М.В., директор МОУ «СОШ с. Леляевка»

- Сычалина С.Е., директор МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»

   Для участия в секции «Педагогический поиск: возможности и перспективы»

- Родионов М.Е., учитель истории и обществознания МОУ «Школа с. Лох»

- Бондаренко Е.С., учитель  иностранного языка МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»

- Ситникова Е.С., учитель русского языка и литературы МОУ «Школа с. Лох»

- Рыбакова Л.Ю., учитель химии и биологии МОУ «СОШ п. Динамовский»

     Для участия в секции «Инновационные педагогические технологии в воспитательном процессе в образовательной организации в соответсвии с требованиями ФГОС»
- Подифорова О.В., учитель биологии  МОУ «СОШ с. Тепловка»,

- Ситникова Т.В., заместитель директора по воспитательной работе МОУ «СОШ с. Елшанка»

- Демина Н.А., учитель  биологии и географии МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

- Рац Н.Ю., учитель  немецкого языка МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

- Бондаренко Г.А., учитель  технологии МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»

      Для участия в секции «Современный урок в условиях реализации ФГОС: системно-деятельностный подход в обучении»

- Алферьева М.К., учитель  информатики МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

- Дрюпина И.Г., учитель  обществознания МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»

- Лашина И.А., учитель истории и ОРКСЭ МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»

- Булатова Е.Д., учитель математики МОУ «СОШ с. Ириновка»

- Косякова Л.В., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»